
 

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza 
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.   30     DEL   31 MARZO 2021 
 

DELIBERA N 30 DEL 31 MARZO 2021NOME FILE -DELIBERA N 30 DEL 31 MARZO 2021 

 

Oggetto:   DELISA s.r.l. – Fornitura e manutenzione Software Civilia Open 

biennio 2021/2022               
 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che questa Amministrazione usufruisce di strumenti informatici software per la 

gestione della contabilità finanziaria ed economica,  del protocollo informatico e della 

fatturazione elettroniche attraverso un sistema integrato offerto dalla Ditta Delisa s.r.l; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 3 del 07/01/2019 con la quale si è 

provveduto a affidare alla Ditta Delisa S.r.l. con sede in Via Giuseppe Crispi, 120 Palermo 

P.IVA n. 04834560825 la fornitura del rinnovo canone annuale di manutenzione software e 

servizi di supporto professionale, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2020 cosi specificato; 

 

CANONE ANNUO DI MANUTENZIONE 

- modulo Contabilità – Civilia Open                                                   

- modulo Protocollo  – Civilia Open            

- modulo Fatturazione elettronica – Civilia Open    

- modulo Archiviazione documentale – Civilia Open                                      

per un importo unitario complessivo di € 2.100,00 + IVA; 

 

CANONE ANNUO SERVICE STIPENDI 

per un importo unitario complessivo di € 1.500,00 + IVA; 

 

Vista la delibera n. 84 del 30/12/2020 con la quale si è provveduto  a conferire l’incarico di 

Consulente del Lavoro, al dr. De Caro Carrella Nicola nato a Palermo in 12/08/1980 C.F. 

DCRNCL80M12G273K - P.I. 05511070822, iscritto al n. 756 dell’Ordine dei Consulenti del 

Lavoro di Palermo, con studio in Palermo in Via Agrigento n. 7 per il triennio dal 01/01/2021 al 

31/12/2023, per l’elaborazione cedolini paga mensili e relativa trasmissione denunce mensili 

(DMA) e per elaborazioni Certificazioni Uniche annuali, trasmissione modello 770 ed 

autoliquidazione premio inail nonché raffrontarsi con gli Uffici dell’Inps, dell’Inail e 

dell’Agenzia dell’ Entrata, per un compenso annuo lordo di € 1.900,00 onnicomprensivo; 
 

 

Vista la nota pervenuta via pec nostro prot. 338 del 12-03-2021 con la quale la società Delisa 

s.r.l. trasmette la migliore offerta per il rinnovo del canone annuale (anni 2021 e 2022) di 



 2 

manutenzione software e servizi di supporto professionale per un importo annuo complessivo di 

€ 2.400,00 oltre iva; 

 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario, per non interrompere e o rallentare l’attività 

contabile ed amministrativa dell’Ente, rinnovare il servizio di assistenza e manutenzione 

relativo a: 

- servizio Help Desk per collegamento da remoto - assistenza 

- modulo Contabilità – Civilia Open                                                   

- modulo Protocollo  – Civilia Open            

- modulo Fatturazione elettronica – Civilia Open    

- modulo Archiviazione documentale – Civilia Open 

 

escludendo quindi il service paghe, poiché erogato direttamente dal Consulente del Lavoro 

sopra citato; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. Del 15/12/2004; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

  

Visto il D.A. n. 27/GAB del 24/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021 in fase di redazione; 

 

DELIBERA 
 
 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

1. Affidare  alla Società Delisa s.r.l. con sede in Via Giuseppe Crispi, 120 Palermo P.IVA n. 

04834560825 la fornitura del rinnovo canone annuale di manutenzione software e servizi di 

supporto professionale, come di seguito specificato: 

 

Periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2022 

 

CANONE ANNUO DI MANUTENZIONE 

- servizio Help Desk per collegamento da remoto - assistenza 

- modulo Contabilità – Civilia Open                                                   

- modulo Protocollo  – Civilia Open            

- modulo Fatturazione elettronica – Civilia Open    

- modulo Archiviazione documentale – Civilia Open                                      

per un importo complessivo annuo di € 2.400,00 + IVA; 

 

                                                                                                            



 3 

2. Impegnare la superiore somma complessiva di €  2.928,00 Iva compresa, relativa all’anno 

2021, al cap. 7  art. 2 in favore della superiore Società Delisa s.r.l. con sede in Via Giuseppe 

Crispi, 120 Palermo P.IVA n. 04834560825 sulle competenze del Bilancio di Previsione 2021 ;  

 

3. Impegnare la superiore somma complessiva di €  2.928,00 Iva compresa, relativa all’anno 

2022, al cap. 7  art. 2 in favore della superiore Società Delisa s.r.l. con sede in Via Giuseppe 

Crispi, 120 Palermo P.IVA n. 04834560825 sulle competenze del Bilancio di Previsione 2022; 

 

4. Stabilire, cosi come indicato nella suddetta offerta di rinnovo, che il canone annuo di 

manutenzione garantisce tutti gli aggiornamenti legislativi ed evolutivi che si renderanno 

disponibili e necessari durante il periodo di copertura contrattuale. 

 

5. Di provvedere alla liquidazione e ad emettere mandato di pagamento a presentazione di 

regolare fattura elettronica con indicazione del codice IBAN – ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari e all’acquisizione  del Durc.  

 

 

 

 

         Il Segretario    Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Sebastiano Ferranti   F.to  Dott. Rosario Candela 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


